
Hasičský /Aoravskoskzskéŕ,o

EVIDENCE SMLUV

'"" "" lä'y %21~ l
KUPNÍ SMLOUVA - D°ŕ.Cis'c, d::5a :"né'g

Ev.Cislo v SSD

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sícllo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ 7088456 l (není plátcem DPH)
Zastoupený: plk. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933 88 1/0710
(dále jen ,,kupující") .

a

CANBERRA-PACKARD, s.r.o.
Sídlo: Šultysova 37, 169 00 Praha 6 - Břevnov
IČO: 44850867
DIČ: CZ44850867
Zastoupená:
Bankovní spojení: Koinerční banka, č. účtu: 3 18243061/0 100
zapsána v obchodníin rejstříku veclenérn u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 6327
(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
l. Smluvní strany uzavírají tuto sndouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona

Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnýnii ustal]oveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Sinluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, Že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, Že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
znáiné skutkové a právní okolnosti, které by mohly být význan:iné ve vztahu k uzavřeni
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícíinu.

4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto sinlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
l. Předinětem této smlouvy je dodání 6 kusů zásahových dozimetrů dle technických

podmínek uvedených v příloze Č. l této smlouvy (dále jen ,,zboží").
2. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo

ke zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují (zejména
návod k použití v Českém jazyce), a doprava zboží do místa plnění.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okainžikem odevzdání a převzetí
zboží kupujícím v místě plnění.

4. Smluvní strany prohlašují, Že předmět smlouvy není plněním nernožnýni a Že sinlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech n]ožných důsledků.

l



5. Podk|adej1] pro uzavření této sln]ou\'y .jc nabídka pÍ'odá\'ajiciho ze chic 16.08.2022.),
která byla na záklaclě zac|á\/acl'|}c) řízení č, 147/2022/VZMR vybrána jako
nejvýhoclnější.

lV. Kupní cena
l. Kupll.jÍ(:í se zavazuje zboží převzít a zap|ali( prodá\'ajÍcÍlnu kupní cenu,
2. Kupní cena je stanovena cIohoclou smluvních stran a Činí:

cena bez DPH
DPH 2 I %
cena vČetnČ DPH

l kus 6 kusů
49 950,00 Kč 299 700,00 Kč
10 489,50 Kč 62 937,00 Kč
60 439,50 Kč " 362 637,00 Kč "

3. Podrobná kalkulace celkové kupní ceny tvořI přílohu Č. 2 léto smlouvy.
4, S,jednaná kupní cena je konečná a zahrl1uje veŠkeré náklady spojené s koupi zboží, a to

zejtnéna c|oljl'a\'u zboží do místa plnční podle ČI. VI. této sn1|ou\'y, clo, sk|ado\'ál1í, balné
atd,

5. Cena je stanovena jako nejvýše připus'ná při sa7bě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude \' případě .její zrnčny stanovena v souladu s platnými právnínii přeclpisy.

V. Čas µ1n&ií
Prodávající je povinen dodat kLl|)ují(:Ílnu zboží do l 5, 12,202?.

V!. Místo plnění
Místem plnění podle této sln|ou\'y je sídlo kupujícího na lľĹ. výškovická 40 v Ostravě-
Zábřehu,

VII. Způsob dodání zboží
I. Zboží .je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřenýtn zástupcem kupuj icího v místě

plněni uvedeném v této sn]|ou\'ě. Povčřený zástupce kLlljll.iÍcĹho potvrdí převzetí zboží
na dodacíni listu, předávacím protokolu nebo jiném obdobnéin dokladu.

2. Kllpující se zavazu.je zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za něj kupní cenu.
3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

aj dodané značky, typu, druhu,
b) clodaného množství,
c) zjevných ,jakostních \'|asll1ostí,
d) zda nedoŠlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů.

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může ku|jlljící odniítnout jeho převzetí, cOŽ
řádně i s důvody potvrdí na přÍslušnén] dokladu. Na následné předání zboží se použijí
ustanovcni tohoto článku obdobně.

VIII. Jakost, záruka za jakost, vady zboží
]. Prodáva.jicí je povinen doclat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stano\'enýn)i

touto snilouvou a podle technických parainetrů a obchodních podinínek sjednaných
v této sinlouvě. Smluvní strany se clohodly na i. jakosti dodaného zboží, Prodávající ,je
povinen dodat zboží nové, nepoužité.

2, Prodávající není oprávněn dodat větší tiež sjednané množství zboží, ustanovení § 2093
OZ se nepoužije.

3. Prodávající prohlašuje, Že zboží nemá prá\/l1í vady podle § 1920 OZ.

2



4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovenC v odst. j tohoto článku, jcchiá se o vady
plnění.

5. V případě dodání vadného ])[nčni se práva a povinnosti sl]1lll\'l)ích stran řídí
ustano\/eníl11i Č: 2099 a nás!, OZ.

L

6. Sn]lu\'l]í strany sc dohodly na záruční době 12 měsíců,
7. Záruční cioba začíná běžet dnem předáni zboží l¢upu.iíc.ín]u bez vad a nedodčlků,
8. Záruční cloba ncbčží po dobu, po kícrou nemůŽe kupující zboží řádně užíval pro vady,

které jsou způsobilé 7a|ožit práva kll|)uiící]lo 7 víľ(|!lChO pljjě|]í.
". Veškeré vady zboží ,je kupu,iicí ])ovi]lel1 oznámit proc|á\'a.iÍcĹn1u bez zbytečného oclklaclu

poté, kdy vadu zjistil, a to forniou píseinného oznámení o vadč zaslaného na adresu
prodávajícího l telefonie ký na iel, Č /elnai|cl]] na

l O. Proc|á\'a.iící .je povinen kupt!iÍcÍl]1u |JÍSěľ11l1Č potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnční
u|)latllčno, :'působ pl'o\'ccle|]]' opravy a dobu trvání opravy

ll. Prodávající započne s oclslrančl]Ím vacly neprodleně clo 3 cInů ode dne doručení
oznámej]í o vadě, pokud se sm|u\'ní stl"al1y nedohoclnou .iij}ak.

12, Vada bude oclstraněna ne.jpozclěji do l O dnů od za|:)oče(.í prací, pokud se smluvní sírany
nedohod|lou .jinak.

l 3, Nebe7 peČl škoch' na 7boží přechází na kupuiícího ()kan1žikcm jjřcvzcú zbož í
Jl'l.. Prodáva,jicí je povinen nahraclit ![Il|jll,iicÍ!11L1 Škodu, která vznikne porušcllí|n slnlu\']1í

povinnosti proclá\'a,iicÍho nebo \'adl]ýn] ljlněnín], a to v plné výši. PL"odá\'ajÍcí.ie řO\'l1ČŽ
povinen kupuj ícimu nahradit náklady, kíeré |alpujicíjnu \'zl]iknou při u|j|atňo\'ání práv
na ná|]ra(|u škody.

iX, Platební pochuínky
j . Sniluvní strany nesjedná vaji zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny doclaného zboží bude faktura, která bucle mít

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdčjších přeclpisů (dále také Jaktura"). Kupující tímto souhlasí s pouŽitím
daňového dokladu v elektronické podobě.

3. Faktura musí kroniě zákonem slano\'cných náleŽitostí obsahovat také:
a) oznaČeni snilouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a Čísla úČtu, na který musí být zaplaceno
C) kontaktní úda.je proclávajícího pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musí být cIoclací list, předávací protokol nebo .jiný obdobný

doklad včetně soupisu ,ieclnotli\'ých položek, podepsaný zástupci obou
S1]]|Ll\'l]íC|1 stran, jjoĹvl'zllj ĺcí, Že zboží podle této sm|oll\'y bylo řáclně dodáno.

4. Faktura bude prodávajícÍn] vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle léto sinlouvy.
Lhůta splatnosti fáktury je dohoclou stanovena na 30 kalendářních dnů ode cIne doručeni
faktury kupuj ícíinu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení .jiných plateb (např. úroků
z procllení, slrl|u\'níc|) pokuí, náhrad škody ajj.

l. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu kup'!iícího na úl. výškovická
40, 700 30 Ostrava-·Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-
mailo\'oll adresu: Prodávající je přitom povinen zvolit pouze jednu
z Ll\'ec|enýc|1 forem faktury včetně přísluŠného způsobu jejího doručení.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou po\'illnou nebo dohodl)utou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je laipuj ící opl'á\'něn bez zaplacení fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k proveclení opravy. Ve vrácené
faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavenini nové faktury.
Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůía splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží opět ocle dne cloručení 11o\č vyhoto\'ené faktury kupujícíinu,

3



6. Smluvní strany sc dohodly, žc platba buck É)l'o\'cdclla bezhoto\'clsl]]]'m přc\'oc|cln 7 účtu
kupujícího na číslo účtu uveclenC proc]ávajÍcÍln na faktuře be:' ohledu na číslo účtu
u\'edcné v ČI. t. tělo sínlouvy.

7. Povinnost zaplatit cenu 7boží je splněna cInem odepsání přisluŠnC částky z účtu
kupu.jícího ve prospěch účtu prodávajícího,

8. Pokud kupující uplatni nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě sl)|a(l)osti l'aktury, není
kupL!jicí povinen až do oc|st!'ar}ční vady zboží l]|]radií cenu 71)ožÍ Okamžikcni
odst]'a|")čl1í vady zboží začne běžel nová lhůta splatnosti fáktury.

X. Podsíahíé poruŠení smlouvy
!. Smluvní strany poklác|aii za poclstaWé porušení této sl]1|ou\'y:

a) prodlení ])roclá\'ajÍcÍho se sp|něl)in] ve sjec|lla|1éln čase plnění poclle Čí \/. této
snílouvy,

b) nedodáni zboží \' požadované kvalitě nebo množství podle léto snilo uv)',
c.) nevyřeŠení zjištěných vad \' souladu s ČI. VIII. této sln|ou\'y ve s.jednanC lhůtě.

2. V případě |:)odstatnCho porušení smlouvy ze strany |)rodá\'a.ií(:ího .je kllpujícÍ o|jrá\'l]čl) od
léto smlouvy odstoupit podle ČI. XII.

XL Sankč!íí u,ie(]nál!í
l. V případě proc|]el]í proclávajíciho s clodáním zboží je prodávající povinen zaplatit

kllpLljÍcÍn1u smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny VC. DPH za každý i
započatý den prodlení,

2. V případě procllení kupuj ícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupuj ícĺ povinen
zaplatit ljl'odávajícín]Ll úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i
započatý den prodlení.

3. V případě 11edodl'žení dohodnuté lhůty k odstraněni vad dle ČI. VLIL této smlouvy,
jestliže se tyto vacly projevily v záruční době,,je prodávající povinen ku])LljÍcíl11u uhradit
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odst1'aněl1íln každé
vady.

4, Zánik závazku pozc|ní]n plněním neznaniená zánik nároku na sniluvní pokutu za
prodlení s pll1ěním.

5. Sl]1iu\'ní pokuty se nezapočílávají na l]á|]l'ac|ll případně vzniklé Škocly, kierou lze
vymáhal samostatně.

6. S]nlu\'|1í pokuty je kupuj ícĺ oprávněn započíst proti pohledávce prodávaj Icího.
7. Smluvní pokuty s,jednanC touto sm!ou\'ou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinční

a na toni, zda a v jaké výši vznikne druhé sniluvní straně škoda, kterou lze vyniáhat
samostatně.

XII, Odstoupení od smlouvy
]. Odstoupeni od s111|oLl\'y se říclí ustano\'el1ím § 2001 a násl. OZ, pokucl není cIále

stanoveno jinak.
2. Kupu,jicí .je oprá\'něn odstoupit od snilouvy, jestliže se prodávající rozhodnutin1 soudu

ocitne v úpadku dle zákona č. l 82/2006 Sb., il]so|\'enční zákon, ve znění pozdějších
předpisů,

3. ÚČinky každého odstoupeni od sl11|ou\'y nastávají okanlž.ikeln doruČení pÍsen1ného
projevu vůle odstoupit od této snilouvy druhé sinIuvní straně. Odstoupení od srnlouvy
se nedotýká zejména nároku na ná|1l'adu Škody, snl|u\'lú pokuty a povinnosti
ln|čen|i\'osti.

4. Prodávající podpisein tělo smlouvy prohlašu.je, že není veden v registru nespo|ehli\'ých
plátců DPH \/edel1él11 Ministerstveni financí České republiky. V případě, že .je toto

4



prohlášení ne|)j'avdi\'C nebo \' pří!")adé, že bucle prodávající dodatcčnč zapsán v registru
nes|)o|ch]i\'ých plátců DPH v průběhu plnění Léto sm|ou\'y a nev\'ro7u1]1í o loin ihned
kupulĹcÍho, iná kupující právo od sn]|ou\'y odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto č!ánkti.

xm ::',ávČrcČná ujednání
l. Tato sm|oll\'a se řídí |Jl'Él\'l1Ĺl11 řádem České l'cpub|iky. Srnluvní st|'al1y se 7a\'azl|ii, Že

veškeré spory vzniklé v souvislosti s l'cali7ací sm]ou\'y budou řešeny nejprve smírnou

cestou dohodou. Ncdojch" ii k dohodě, bu(|oll spory řešeny v solldnín1 řízení před
přLdušnýini obecnými soudy České republiky.

2. Prodávající není oprávněn 1)c7 přcdchozího |)Ĺsemné|1o souhlasu kupujícího |)ostou|jit
tuto s]nlou\'u, její část nebo práva a povinnosti z této sn]|oLlvy iřeú osobě.

z plodávající bez jakýchkoliv výhracl souhlasí sc z\'eřeij]č]1ín] s\'(' idcntifikacc a dalších
úclajů llvedel)ých ve snilouvč včcíně ceny zboží.

'l. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu niohou srnluvni strany pouze formou písem]1ých
dodatků, kteří' budou v7estu!jně Číslovány, \'ýs|o\'l1ě !)roh|ášei1y 7ä dodatek LéLO kupní
smlouvy a |jodepsány oprávněnýini 7ás[upci obou snl|u\'11Ích stran.

5. Pro případ, že uslanoveni této smlouvy oddělitelné od os(atního obsahu se stane
neúčinným nebo 11cplalným, sm|ll\'ní sírany se 7ava7l|ií bez z!)ytc(íných odklaclů
nahradit takové ustano\'ellí llo\'ýn']. Případná nep|alnosl některého z tako\'ýehto
ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovenĹ

6. Proc|áva.jicí se zavazuje, Že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosíi
s ]j|l)ě|1ín] předinětu sinlouvy, t)e|)oskylnc bez předchozího písen111alo souhlasu třetím
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o infonnace,
které jsou veřejně přístupné ncbo o přípacl, kdy je zpřístu|)l]ěllí inforniace vyžadováno
zákoneni nebo závazným l'OZ|1OCi]]Lltíl11 oprávněného orgánu. Za porušeni povinnosti

nilčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této s]n|ouvy,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. Povinnost ndčenlivosti trvá i po
splnění této smlouvy.

7. Sniluvní strany shodně pl'oh|ašllií. že si tuto srn|oll\'u přeci jejím podepsáníin přečetly,
Že byla u7avřcna po \'zájen1nén1 ljrojednállí, nebyla u7a\'řena v tísni ani za jednosú'anně
ne\'ýhoc|nýc|1 podniínek a Že se dohodly o celém jejím obsahu, COŽ stvrzují svýnii
podpisy.

8. Tato sinlouva podléhá povinnosti uveřejnění v rcgistru sniluv poclle 7ákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních poc1niínkách účinnosti nčkterých sniluv, uveře.iňo\'á|1í těchto sinluv a
o registru sm|llv (zákon o rcgistru smluv), ve znění pozdějších předpisů přičemž
srnlu\'l]í strany souhlasí s jcjím u\'eřcjl]čnjm v plném rozsahu. U\'cřcině]]í této sinlouvy
v registru smluv zajistí kupující.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího u\'eřejnělli \' registru smluv.
10. Srn iuvní strany uzavírají tuto srnlouvu podle Nařízení Evropského parlaincntu a Rady

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováníln osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízeni' o ochraně osobních údajů) Osobní údaje uvcdcné v této
sinlouvč budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy
budou anonylnizo\'ány.

l l. VŠe, co bylo dohodnuto před Lľ7avřenin] smlouvy, je právně il'eleval]t111' a mezi stranami
platí jen to, co je dohoclnuto v této snilouvě.

12. Tato srnlouva .je vyliotovena v elektronické podobě. Sm|u\'nÍ strana poclepisující tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna snilouvu prokazatelně doručit d ruhé siniuvní
straně.

5



13, Ne(]i|j}ou soLlČásti_táo sn]|ollvy jsou přílolly Č. l - technická specifikace a příloha Č. 2
cenová kalkulace.

Podpisy s]nlu\'nÍch stran:

6



Í-'říjoha č:. 2 ke KS
Ip . moci.. Popis Ks kus D PIď 2 J. % kus

l

! be z D PH vC , DPH l
)1 ). URŽU)·--I?LUS U:tt:t:aRa.díac!--·:P11j.s žľui::ý" , 6 a 9 9 5 o , o o 10 489,50 60 439,50j

í S /Y souČástí vibrator , DC
f

l konektor pro nabij it:e.lné l
baterie N:i-b4H (baterie Ilej sou

součástí) )
i

eej-líem DPH 2 J- % ce Lkexn :
bez DPH v "' . D PH :

l 299 700,00 62 937 ,00 362 637,00

á

CANBERRA- PACKARD , S . r . O .





Příloha č. l výzvy l' podání nabídky

Technické pochníiiky

l PředniČt a urČeni technických pochnínek
1.| Pi'edinětem technických pochnínek .je zásahový dozinieú' (dále jen ,,dozimetr"), který splňuje

Ľrtechnické pochnínky ve smyslu technické norniy pro příslroje radiační ochrany ČSN 1EC
60846.

|.2 Dozimetr jc určen pro účely zabezl)ečcní racliační ochral1y jec!nou:k PO: slouží 7asahlljicin]
.jednotkáin ke včasl1é indikaci přítolnnost.i zdroje ionizu,jiciho záření gama, k posouzení
racliační situace a k odhadu .jejich obclrženYch clávek,

2 Technické pochnínky dozimetru
2.[ Měřicí rozsah dávkového ekvivale|)tu .je v rozmezí očI l µSv do 10 Sv.
2,2 Měřicí rozsah příkonu fotonového dávkového dcvivalcntu je \' rozmezí od 0,1 µSv/h do 5

švIh.
2.3 Chyba linearity v celém měřicím rozsahu hoclnot ,je do 20 "l,.
2.4 Energetická závislost odezvy pro záření gama inusí být menší než ±25 % v celém

energetickéni rozsahu od 80 KeV do 2 MeV,
2.5 Úhlová závislost odezvy musí oclpovIdat l)oža(la\'kůn1 ČSN EN 60846.
2.6 Dozimetr un1c)Žňu.ie zobrazení hodnoty kuniulovaného dávkového ekvivalentu od počátku

mčřeni a hodnot příkonů fotol")ovýcl] dávkových ekvivalentů bucl' současně, anebo kažclou
zvlášť.

2.7 Dozimetr je konstruován tak, Že lln]ožňuje přeci zásahem smazat dílčí kumulo\'al1oLl hoclnotu
dávkového ekvivalentu od posledního zásahu a kulnll|o\'a[ dávkový ek\'i\'a|ent pouze pro
konkrétní zásah; cloziinetr umožňuje celkovou hodnotu dávkového ekvivalentu zachovat a
následně zobrazit,

2.8 Naměřené hodnoty kul11LIlovaných dávkových ekvivalentů musí být uchovávány v paměti i
v případě vyjmutí napá.jecího zclro,je,

2.9 Dozimetr umožňuje signalizaci překročení čIvou libovolně nasla\'itell1ých úrovní alarniu pro
hodnoty (|ávko\'ého ekvivalentu a čIvou úrovní alarmu pro liodnoty příkol1u fotol1ovCho
dávkového ekvivalentu.

2.10 Dozimetr uniožňuje do 15 sekund \' poli záření gama signalizaci alarmu překročení na úrovni
hodnoty příkonu fotonovélio dá\'ko\'ého ekvi\/a|el]tu rnaximálně 2 µSv/h pro Cs 137 v
referenčnÍin bodě detektoru.

2.11 Signalizace alarmu je akustická, vizuální a \'ibrační.
2. j 2 Nastavená zvuková signalizace alarinu překročení příkonu fotonovélio clá\'kové|1o

ek\'i\'alel1tu se musí sama do 5 s \'ypnoul, pokud se dozimetr dostane do pole záření gama s
hodnotou příko|1u fotonového c|á\'ko\'ého ek\'iva|entu o 20 % inenší, neŽ je hoclnota
nastavené signalizační úrovně,

2,13 Dozimetr umožňuje lnanllá|ně vypnout probíhající akustickou signalizaci alarmu překročení
obou úrovní dávkového ekvivalentu.

2.14 Akustická signalizace se požaduje n1inijná|ně 80 dB ve vzdálenosti 30 čni od re|)roduktol'l|
zásahového c|ozimelru.

2.15 Vizuální signalizace musí být dobře viditelná za běžl1ých světelných podmínek, ze,jména při
slullečnín1 svitu, ve tmě apod.

2.16 U dozimetru, který .je možné \'ypl]out v době mimo zásah, se požadu.jc doba provozu bez
vypnutí nlinimá|ně l 00 hodin; pokud dozimetr nelze vypnout, požaduje se nepřetržitý
provoz po dobu lninimá|ně 1500 hodin,

Stránka 1z 2
["eřejná zakcÉ/((/ ej'. č. /4 7/2022/["Z!\.{l?
Z(is(///o)'é dozi/}'/e//y



Příloha č.. l výzvy k podání nabídky

Techtiické p()(h]{Áíl'kky

2. ] 7 Dozimetr inusí spolehlivě sif'l1a|izoval pokles kapacity napájecího zdro.je miniinálně 5 hodin
před .jcho vybitím.

2.] 8 Dozimetr je vybaven salnoslatnýn') bateriovýni zdro.jen], který .je v obchodní síti běžně
dostupný a který lze snadno vyjniout a vyniěnit; požaclu.je se také možnost pi'ovozu na
dobíjecí napájecí zdro.j.

2. 19 Dozimetr je možné umístit na ocliranný oděv (zásahový oděv), pracovní ste.jnokro.j PS II a
un]ožňl!ie práci v ochranných !jrostřec|cí(:h (musí být ovladatelný ve dvo,jité ochranné
rukavici, disple.j přístro.je viditelný přes zorník obliče.jové masky dýchacího přístro.je a
pl'otic|1emického ochranného oděvu).

2.20 Maximální hinotnost dozimeti'u s napájecími zdroji je nejvíce 300 g.
2.21 Rozměry dozinietru se požadují natolik malé, aby na (.)děvll nepřekážel v činnosti, clobře se

clržel v ochranné rukavici a na volném terénu byl n]i]lil1]álně ze vzdálenosti ] O metrů dobře
viditelný; k tomu musí být přizpůsobena rovněž barva zásahového doziinetru.

2.22 Minimální rozsah pracovních teplot je očI —30°C clo +60"C.
2.23 Dozimetr musí být vodotěsný za stanovenýcli podmínek (po dobu l hocliny pod vodou v

hloubce l metr).
2.24- Dozimetr je konstruován pro používání ve výbušnéni prostředí.
2.25 Dozimetr je odolný vůči elel<trolnagnetickénlu záření vysílanéinu mobilními telefony a

ostatními spojovacími prostředky používanýini jednotkami HZS ČR. a složkami IZS.
2.26 Odolnost vůči 11]echanickým Šokům, vibracíln, elektrostatickémLľ poli a radiačníniu přetížení

se požaduje nlinilnálně v rozsahu technické nori'ny ČSN IEC 60846.
2.27 Ostatní požadavky zde nespecilikované jsou shodné s technickou l1Ol111Oů ČSN 1EC 60846.

3 Ostatní tedinické podinínky
3.1 Dozimetr musí mít z hlediska zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších

přeclpisů, platný certifikát o schválení typu vydaný Českýin nlet!'ologickýln institutein.
3.2 Dozimetr rnusí po zapnutí provést autodiagnostický test a případně hlásit poruchu dozimetl"ll.
3.3 Pro účely nastavení provozních pai'ametrů, načtení naměřených dat, identifikaci a pro účely

kalibrace, oprav a ověření se požaduje koinunikace dozimetru s počítačem pomocí
příslušnél1o software.

3.4 Dozinietr un]ožňu.je ll jeclnotky PO provádět pravidelné kontroly napájecího zclroje a
spl'ávl1ou funkci dozimetru pomocí kontrolního zdro.je záření clodávaného k radiotnetru DC-
3E-98 nebo k .jeho inovované verzi.

3.5 Pravidelné ljrováděnÍ kalibrace a ověřování zásahového cloziinetru se požaduje v
kalibračním a n]etrologickél1] středisku Opravái'enského závodu Olomouc.

3.6 Dozimetr je zcela opravitelný bud' v Opl'avárenskéln závodě Olomouc formou \'ýlněl]y
vadných částí, nebo musí být zajištěn opravárenský servis v České republice.

3.7 Pro provádění kontroly dozimeti'u se požaduje vyznačit l'efel'enční bod detektoru na vnější
povrch dozimetru.

3.8 Dodavatel (výrobce) při procleji dozimetl'Ll dodá:
" veškerou dokuinentaci k dozimetru, včetně návodu na obsluliu v Českém jazyce,
W součástí dokuinentace ,je předpis pro provádění pravidelné servisní a pracovní kontroly

a k provádění kalibrace,
m součástí dokuinentace .jsou postupy jelio dekontaminace; dozimetr musí být podle

těchto postupů c|ekontalnil]ovatelný.

I:eřf 'ná zak(izku ev. č, /47/2022/"I"Z/\
máSähOVé dozi/ne//'))' -


